ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ  УПРАВЛЕНИЕ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	от
	13.03.2023
	№
	43

	г. Сокол

	Об утверждении Порядка представления сведений об ад-ресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно - те-лекоммуникационной сети «Интернет», на которых граж-данин, претендующий на за-мещение должности муници-пальной службы в Финансово-экономическом управлении Сокольского муниципального округа, муниципальные служащие Финансово-экономического управления Сокольского муниципального округа размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать

 В соответствии со статьей 15.1. Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-р «Об утверждении формы представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать»,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в Финансово-экономическом управлении Сокольского муниципального округа, муниципальные служащие Финансово-экономического управления Сокольского муниципального округа размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать (далее – Порядок).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023, подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы округа,
начальник управления                                                                     Г.И.Шумилова

 Утвержден

                                                                                   приказом
Финансово-экономического
управления Сокольского
 муниципального  округа
Вологодской области

 от 13.03.2023 № 43
Порядок
представления сведений об адресах сайтов и (или)  страниц сайтов в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в Финансово-экономическом управлении Сокольского муниципального округа, муниципальные служащие Финансово-экономического управления Сокольского муниципального округа размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-р «Об утверждении формы представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать».

2. Муниципальные служащие Финансово-экономического управления  Сокольского муниципального округа, (далее – муниципальные служащие), а также граждане, претендующие на замещение указанных должностей муниципальной службы (далее – претенденты на замещение должностей муниципальной службы), обязаны представлять представителю нанимателя сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальные служащие и претенденты на замещение должностей муниципальной службы, размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать:

1) муниципальные служащие – ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным;

2)   претенденты на замещение должностей муниципальной службы – при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу, не позднее, чем за 7 рабочих дней до даты назначения на должность.

3. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, представляются по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-р (далее – Форма).

Форма не заполняется в случае, если муниципальным служащим или претендентом на замещение должности муниципальной службы:

а) общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», не размещались;

б) общедоступная информация размещалась в рамках исполнения своих должностных обязанностей.

4. Назначить уполномоченным на осуществление приема, обработки общедоступной информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» претендентами на замещение должностей муниципальной службы в Финансово-экономическом управлении Сокольского муниципального округа, а также проверки достоверности и полноты представляемых сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка начальника контрольно-ревизионного отдела Устюжину Н.А., ответственным за приобщение данных сведений к личным делам муниципальных служащих, главного специалиста сводного бюджетного отдела  Котомину Т.А.

5. Сведения, поступившие в Финансово-экономическое управление Сокольского муниципального округа, регистрируются в Журнале учета представленных сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых претенденты на замещение должности муниципальной службы в Финансово-экономическом управлении Сокольского муниципального округа размещали общедоступную информацию, муниципальные служащие Финансово-экономического управления Сокольского муниципального округа, а также данные, позволяющие их идентифицировать (далее – Журнал), по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Журнал должен быть прошит и пронумерован.

7. Начальником контрольно-ревизионного отдела Устюжиной Н..А. осуществляется проверка достоверности и полноты представленной информации в следующие сроки:

- сведения, представленные гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в Финансово-экономическом управлении округа в течение 5-ти рабочих дней с даты их поступления;

- сведения, представленные муниципальными служащими Финансово-экономического управления округа в течение 30-ти рабочих дней с даты поступления.

8. Обработка общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" осуществляется по решению представителя нанимателя.
9. Результаты проверки оформляются:

- при отсутствии нарушений по результатам обработки и проверки сведений, начальником контрольно-ревизионного отдела, на обратной стороне Формы указывается: «В результате проведенной проверки достоверности и полноты представленных сведений (обработки общедоступной информации) фактов нарушений не выявлено», дата проверки, подпись лица осуществившего проверку, расшифровка подписи.

- при выявлении нарушений результаты обработки и проверки сведений направляются специалистом, производившим проверку, представителю нанимателя (работодателю) в течение пяти рабочих дней, с момента выявления нарушений по результатам предоставления сведений, в форме докладной записки (указываются факты нарушений с приложением скриншотов).

10. По окончании обработки и проверки сведений начальник контрольно-ревизионного отдела, обязан ознакомить гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы в Финансово-экономическом управлении Сокольского муниципального округа, муниципального служащего Финансово-экономического управления Сокольского муниципального округа с результатами обработки и проверки сведений, в течение двух рабочих дней под подпись с отметкой об ознакомлении в Журнале, либо претенденту на замещение должности муниципальной службы, муниципальному служащему направляется письменный ответ заказным письмом с уведомлением.

11. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в Финансово-экономическом управлении Сокольского муниципального округа не может быть принят на муниципальную службу в случае непредставления либо представления им недостоверных или не полных сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых он размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать.

12. К муниципальному служащему Финансово-экономического управления Сокольского муниципального округа в случае непредставления им либо представления недостоверных или неполных сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых он размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, могут быть применены меры дисциплинарной ответственности в соответствии с требованиями и нормами законодательства Российской Федерации.

13. При отсутствии нарушений в результате проверки сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальные служащие размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать подлежат приобщению к личным делам муниципальных служащих.

	Приложение к Порядку представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в Финансово-экономическом управлении Сокольского муниципального округа,  муниципальные  служащие Финансово-экономического управления Сокольского муниципального округа, размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать

Журнал учета представленных сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на которых претенденты на замещение должности муниципальной службы в Финансово-экономическом управлении Сокольского муниципального округа,  муниципальные служащие Финансово-экономическом управлении Сокольского муниципального округа размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы/муниципального служащего
	Наименование должности муниципальной службы, на которую претендует гражданин/должность, замещаемая муниципальным служащим, с указанием структурного подразделения
	Дата
	Примечание
	Подпись лица, представившего сведения/отметка о направлении письменного ответа по результатам проверки (№ почтового уведомления)

	предоставления сведений
	анализа и проверки на достоверность и полноту представленных сведений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7